ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

- 1. హర్గర్ తిరంగా యాత్ర దేశభక్తికి 2047వ సంవత్సరం నాటికి దేశాన్ని అభివృద్ధి చేయడానికి, అంకిత భావాన్ని ప్రదర్శిస్తుందని కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ షా అన్నారు.
- 2. ఢిల్లీలోని ఎర్రకోటలో జరిగే 78వ స్వాతంత్ర దినోత్సవ పేడుకలకు దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న పంచాయతీరాజ్ సంస్థల నుంచి ఎన్నికైన మహిళ ప్రతినిధులతో సహా 400 మంది ప్రతినిధులను కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆహ్వానించింది.
- 3. గ్రామాలను పేదరిక రహితంగా తీర్చిదిద్దే లక్ష్యాన్ని సాధించేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం కృతనిశ్చయంతో ఉందని కేంద్ర గ్రామీణాభివృద్ధిశాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు.
- **4.** 78వ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవం సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము రేపు జాతినుద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు.

PM-TIRANGA ARUNACHAL

హర్గర్ తిరంగా యాత్ర దేశభక్తికి 2047వ సంవత్సరం నాటికి దేశాన్ని అభివృద్ధి చేయడానికి, అంకిత భావాన్ని ప్రదర్శిస్తుందని కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ పా అన్నారు. ఈరోజు అహ్మదాబాద్ లోని విరాట్ నగర్ లో తిరంగా యాత్రను అమిత్ పా ప్రారంభించారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ నాయకత్వంలో దేశం సరికొత్త మైలురాళ్లను అందుకుంటుందని పా అన్నారు. 2004 నాటికి భారత్ ను అభివృద్ధి దేశంగా వృద్ధి చెందిన దేశంగా మలచడానికి

యువత తాము పని చేస్తున్న రంగాల్లో క్రియాశీలకంగా తమ వంతు కృషి చేయాలని అమిత్ పా కోరారు. ప్రతి ఒక్కరూ తమ ఇంటి వద్ద మూడు రంగుల జెండాను ఎగురపేసి హర్గర్ తిరంగా కార్యక్రమంలో పాల్గొనాలని కోరారు. అహ్మదాబాద్ మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ నిర్వహించిన ఈ తిరంగా యాత్రలో ముఖ్యమంత్రి భూపేంద్ర పటేల్ ఆరోగ్య శాఖ మంత్రి రిషికేష్ పటేల్ పెద్ద సంఖ్యలో ప్రజలు పాల్గొన్నారు.

హర్గర్ తిరంగా అభయాన్ లో భాగంగా ఈరోజు అరుణాచల ప్రదేశ్ లో 600 అడుగుల తిరంగా యాత్రను నిర్వహించడం పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ సంతోషాన్ని వ్యక్తం చేశారు. అరుణాచల్ ప్రదేశ్ ప్రజల హృదయాంతరంగాల్లో దేశభక్తి నిండి ఉందని ప్రధానమంత్రి సామాజిక మాధ్యమంలో పేర్కొన్నారు. హర్ ఘర్ తిరంగా అభియాన్ పట్ల ప్రజలు ఉత్సాహాన్ని ప్రదర్శించదాన్ని చూసి లీను సంతోషిస్తున్నట్లు మోది పేర్కొన్నారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

INDEPENDENCE-DAY PANCHAYAT

ఢిల్లీలోని ఎర్రకోటలో జరిగే 78వ స్వాతంత్ర దినోత్సవ పేడుకలకు దేశవ్యాప్తంగా ఉన్న పందాయతీరాజ్ సంస్థల నుంచి ఎన్నికైన మహిళ ప్రతినిధులతో సహా 400 మంది ప్రతినిధులను కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆహ్వానించింది. రేపు న్యూఢిల్లీలో పంచాయతీరాజ్ మంత్రిత్వ శాఖ, పంచాయతీరాజ్ సంస్థల్లో మహిళ నాయకత్వం అసే అంశంపై జాతీయ చర్చాగోష్టిని నిర్వహిస్తుంది. పంచాయతీరాజ్ సంస్థల్లో మహిళ నాయకులకు గల అవకాశాలు, సవాళ్లపై చర్చిస్తారు. అలాగే మహిళా నాయకుల విజయ గాధలు కూడా పంచుకుంటారు. స్థానిక పరిపాలనలో మహిళల భాగస్వామ్య పెంపుకు అనుసరించాల్సిన వ్యూహాల గురించి కూడా చర్చిస్తారు. హాజరవుతున్న ప్రజాప్రతినిధులను పంచాయతీరాజ్ శాఖ మంత్రి రాజీవ్ రంజన్ సింగ్, పంచాయతీరాజ్ శాఖ సహాయ మంత్రి ప్రొఫెసర్ ఎస్పీ సింగ్ బగేల్ సన్మానిస్తారు. భాపిణి భాగస్వామ్యంతో ఈ గ్రామ స్వరాజ్య ప్లాట్ ఫామ్ లు కూడా ఈ సంధర్భంగా ఆవిష్కరిస్తారు. దీని ద్వారా 22 పెడ్యూల్డ్ భాషల ద్వారా సేవలు అందుబాటులోకి వస్తాయి.

WB--HC-CBI-DOCTOR CASE

కోల్ కతా పైద్య కళాశాల పైద్యురాలి అత్యాదారం, హత్య కేసు దర్యాప్తును కలకత్తా హైకోర్టు సిబిఐకి అప్పగించింది. కేసుకు సంబంధించిన అన్ని పత్రాలను పెంటనే సిబిఐ కి అప్పగించాలని కలకత్తా హైకోర్టు పోలీసులను ఆదేశించింది. అంతకు ముందు దర్యాప్తుపై రాష్ట్ర ప్రభుత్వం - యధాతధ నిపేదికను సమర్పించాలని ఆదేశించింది. కళాశాల మాజీ ప్రధానోపాధ్యాయుని వాంగ్మూలం తీసుకొనుటలో జరిగిన జాప్యం గురించి కూడా కోర్టు రాష్ట్ర ప్రభుత్వాన్ని ప్రశ్నించింది. నిరసన చేస్తున్న పైద్యుల సమస్యల పరిష్కారానికి రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఎలాంటి చర్యలు చేపట్టిందో తెలపాలని కూడా కోరింది. కేంద్ర ఆరోగ్య మంత్రిత్వశాఖతో జరిపిన చర్చల తర్వాత కూడా తమ సమస్యలకు పరిష్కారం లభించక పోవడంతో రెసిడెంట్ డాక్టర్స్ అసోసియేషన్ నిరవధిక సమ్మెకు పిలుపునిచ్చింది. పైద్యురాలి అత్యాచారం హత్యకు సంబంధించిన ఘటన గురించి ప్రభుత్వ ఆసుపత్రిలో పని చేస్తున్న రెసిడెంట్ డాక్టర్లు నిన్నటి నుంచి సమ్మె చేస్తున్నారు.

ఎస్ ఎస్ డి

NHRC-KOLKATA DOCTOR

కాగా మహిళా పైద్యురాలి మృతిపై జాతీయ మానవ హక్కుల కమిషన్ NHRC పశ్చిమ బెంగాల్ ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి, డైరెక్టర్ జనరల్ ఆఫ్ పోలీస్ కు నోటీసులు జారీ చేసింది. ఈ ఘటనపై రెండు వారాల్లో నివేదిక సమర్పించాలని ఆదేశించింది. నివేదికలో దర్యాప్తుకు సంబంధించిన అంశాలతో పాటు బాధ్యులపై తీసుకున్న చర్యల గురించి కూడా పొందుపరిచాలని ఎస్ హెచ్ ఆర్ సి కోరింది.

- ఎస్ ఎస్ డి

WAQF-COMMITTEE

వక్ఫ్ సవరణ బిల్లు 2024పై ఏర్పాటైన జాయింట్ పార్లమెంటరీ కమిటీ అధ్యక్షులుగా బీజేపీ ఎంపీ జగదాంబికా పాల్*ను లోక్*సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా నియమించారు. బిల్లు తదుపరి పరిశీలన కోసం ముప్పై ఒక్క మందితో జెపీసీ ని ఏర్పాటు చేశారు. ఇటీవల ముగిసిన పార్లమెంట్ బడ్జెట్ సమావేశాల్లో బిల్లును లోక్సభలో ప్రవేశపెట్టి, తర్వాత పరిశీలన కోసం జాయింట్ పార్లమెంటరీ కమిటీకి పంపారు. పార్లమెంట్ శీతాకాల సమావేశాల మొదటి వారం చివరి రోజు కమిటీ తన నివేదికను సమర్పించనుంది.

- ఎన్ ఎస్ డి

KEJRIWAL-KAVITA-CUSTODY

డిల్లీ మద్యం విధానానికి సంబంధించిన మనీ లాండరింగ్ కేసులో డిల్లీ ముఖ్యమంత్రి అరవింద్ కేజ్రీవాల్, బీఆర్ఎస్ నాయకురాలు కె.కవిత కు రౌజ్ అపెన్యూ కోర్టు జ్యుడీపియల్ కస్టడీని సెప్టెంబర్ 2 వరకు ఏొడిగించింది. బెయిల్ పై ఉన్న ఆప్ ఎంపీ సంజయ్ సింగ్, డిల్లీ మాజీ ఉప ముఖ్యమంత్రి మనీష్ శిసోడియా కూడా వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా కోర్టు ముందుకు హాజరయ్యారు. ఈ కేసు సెప్టెంబర్ 2 న కోర్టు ముందుకు విచారణకు రానుంది.

ఎన్ ఎస్ డి

RURAL DEVELOPMENT

గ్రామాలను పేదరిక రహితంగా తీర్చిదిద్దే లక్ష్యాన్ని సాధించేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం కృతనిశ్చయంతో ఉందని కేంద్ర గ్రామీణాభివృద్ధిశాఖ మంత్రి శివరాజ్ సింగ్ చౌహాన్ చెప్పారు. తెలంగాణలోని హైదరాబాద్లో గ్రామీణాభివృద్ధి, పంచాయతీ రాజ్ జాతీయ సంస్థలో ఈ అధికారులు, విద్యార్థులను ఉద్దేశించి మాట్లాడారు. గ్రామీణాభివృద్ధికి ప్రభుత్వం ప్రాధాన్యత ఇస్తోందని, గ్రామీణ ప్రాంతాలు, గ్రామాలకు రోడ్ల అనుసంధానం, తాగునీటి సౌకర్యం, విద్యుత్ సదుపాయం కల్పిస్తున్నట్లు మంత్రి తెలిపారు. గ్రామీణాభివృద్ధికి ఉపాధి కల్పించడమే కీలకమైన అంశమని, దేశంలోని 10 కోట్ల మంది మహిళలు తమ తమ రంగాల్లో సైపుణ్యాలు సాధించి దేశ ఆర్థికాభివృద్ధిలో కీలక పాత్ర పోషిస్తున్నారని అన్నారు. గ్రామీణ ప్రాంతాలు లేకుండా భారతదేశం అభివృద్ధి చెందదని, జనాభాలో 70 శాతం మంది ప్రజలు ఇప్పటికీ గ్రామీణ ప్రాంతాల్లోనే నివసిస్తున్నారని

మంత్రి చెప్పారు. గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ సహాయమంత్రి డాక్టర్ చంద్రశేఖర్ పెమ్మసాని గ్రామీణాభివృద్ధి, కమ్యూనికేషన్ల శాఖ సహాయ మంత్రి కమలేష్ పాస్వా కూడా ఈ సదస్సులో పాల్గొన్నారు.

MSL

PREZ- ADDRESS INDEPENDENCE DAY

78వ స్వాతంత్ర్య దినోత్సవం సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము రేపు జాతినుద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు. రేపు సాయంత్రం 7 గంటలకు దేశంలోని అన్ని ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ కేంద్రాలు మొదట హిందీలోనూ, అనంతరం ఇంగ్లీషులోనూ ప్రసంగాన్ని ప్రసారం చేస్తాయి. దూరదర్శన్ లో హిందీ, ఇంగ్లీష్ ప్రసంగం తర్వాత స్థానిక కేంద్రాలు ప్రాంతీయ భాషల్లో రాష్ట్రపతి ప్రసంగాన్ని ప్రసారం చేస్తారు. ప్రాంతీయ ఆకాశవాణి కేంద్రాలు రాత్రి 9 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రాంతీయ భాషల్లో రాష్ట్రపతి అనువాద ప్రసంగాన్ని ప్రసారం చేస్తాయి.

- ఎన్ ఎస్ డి

G-4 UNSC-REFORMS

సంస్కరణలు తీసుకు రాకుండా అంతర్జాతీయ సవాళ్లను పరిష్కరించడంలో ఐక్యరాజ్యసమితి భద్రత మండలి అసమగ్రంగానే మిగిలిపోతుందని జి-4 దేశాలు ఆరోపించాయి. ఐక్యరాజ్యసమితిలో భారతదేశ ఉప ప్రతినిధి, దౌత్య వ్యవహారాల అధికారి రవీంద్ర - జి-4 దేశాల తరఫున నిన్న ఐక్యరాజ్యసమితి భద్రత మండలంలో ప్రకటన చేస్తూ... ఐక్యరాజ్యసమితి భద్రత మండలంలో ప్రకటన చేస్తూ... ఐక్యరాజ్యసమితి భద్రత మండలిలో శాశ్వత సభ్యత్వ కేటగిరీలో అసమతుల్యత, అసమగ్రత కారణంగా అంతర్జాతీయ సవాళ్లను పరిష్కరించలేకపోతుందని అన్నారు. భద్రతా మండలి లో ఆఫ్రికా, లాటిన్ అమెరికా, కరేబియన్ దేశాల నుంచి ప్రాతినిధ్యం లేకపోవడం, ఆసియా పసిఫిక్ నుంచి తక్కువగా ప్రాతినిధ్యం ఉండటం కారణాలరీత్యా ఐక్యరాజ్యసమితి భద్రతా మండలి సామర్ధ్యాన్ని పూర్తిస్థాయిలో ప్రదర్శించలేకపోతుందని ఆయన చెప్పారు. అంతర్జాతీయ శాంతి భద్రతల పరిరక్షణపై జరిగిన జరిగిన ఉన్నత స్థాయి చర్చల్లో మన దౌత్యవేత్త ఆర్ రవీంద్ర

మాట్లాడుతూ భద్రత మండలిలో చారిత్రక అన్యాయం జరిగిందని, ఆఫ్రికా నుంచి ప్రాతినిధ్యాన్ని పెంచాలని ఆయన కోరారు.

- ఎన్ ఎస్ డి

SC-RAMDEV

యోగా గురువు బాబా రాందేవ్ పతంజరీ ఆయుర్వేద మేసేజింగ్ డైరెక్టర్ ఆచార్య బాలకృష్ణలపై కొనసాగుతున్న కోర్టు ధిక్కరణ ప్రొసీడింగ్స్ ను సర్వోన్నత న్యాయస్థానం సుప్రీంకోర్టు ఈ కేసును మూసిపేసింది. ఇరువురు చేసిన క్షమాపణలను అంగీకరిస్తూ సుప్రీంకోర్టు ఈ నిర్ణయం తీసుకుంది. పతంజరీ ఆయుర్వేద సంస్థ ప్రజలను తప్పుదోవ పట్టించేలా ప్రకటనలు చేయడాన్ని ఆపకపోవడంపై బాబా రాందేవ్ ఆచార్య బాలకృష్ణులకు జారి చేసిన కోర్టు ధిక్కరణ నోటీసుల నుంచి సర్వోన్నత న్యాయస్థానం విముక్తి కర్పించింది. కోర్టు ధిక్కరణ అంశంపై ఈ ఏడాది మే నెలలో జస్టిస్ హిమా కోహ్లీ, జస్టిస్ అశానుద్దీస్ అమానుల్లా ధర్మాసనం అప్పట్లో తమ తీర్పును నిరిపి ఉంచింది.

- ఎన్ ఎస్ డి

CM

తెలంగాణ ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, మంత్రులు దుద్దిళ్ల శ్రీధర్ బాబు, అధికారుల బృందంతో కలిసి దక్షిణ కొరియా రాజధాని సియోల్ నడిబొడ్డున ఉన్న ప్రముఖ జలమార్గమైన చెయోంగ్ జి చెయోన్ నదిని పరిశీలించారు. హైదరాబాద్లోని మూసీ నదిని - చెయోంగ్ జీ చెయాన్ - ప్రపంచ స్థాయి వాటర్ ఫ్రంట్గా అభివృద్ధి చేయడానికి సంబంధించిన వివరాలను సేకరించేందుకు మంత్రులు ఈ పర్యటన చేస్తున్నారు.

PREZ- ADDRESS INDEPENDENCE DAY

President Droupadi Murmu will address the nation tomorrow on the eve of the 78th Independence Day. The address will be broadcast at 7 PM on the entire national network of Akashvani and telecast over all channels of Doordarshan in Hindi, followed

by the English version. The broadcast of the address in Hindi and English on Doordarshan will be followed by broadcasts in regional languages by regional channels of Doordarshan. Akashvani will broadcast regional language versions at 9:30 PM on its respective regional networks.

NADDA-IMA

Union Health Minister Jagat Prakash Nadda today held a meeting with a delegation of Indian Medical Association. The delegation met Mr Nadda in New Delhi following doctors protest against the alleged murder of a doctor at Kolkata's RG Kar Medical College and Hospital.

WAQF-COMMITTEE

Lok Sabha Speaker Om Birla has appointed BJP MP Jagdambika Pal as the chairperson of the Joint Committee on Waqf Amendment Bill 2024. The thirty one member committee has been formed for the further scruitny of the bill. In the recently concluded Budget Session of the Parliament the bill was introduced in Lok Sabha and it was sent to the Joint Parliamentary Committee. The committee will submit its report by the last day of the first week of the Winter Session of Parliament.

PM-TIRANGA ARUNACHAL

Prime Minister Narendra Modi has expressed happiness over the six hundred feet Tiranga Yatra conducted under the Har Ghar Tiranga Abhiyan in Arunachal Pradesh today. In a social media post, the Prime Minister said that patriotism is deeply rooted in the hearts of the people of Arunachal Pradesh. Mr. Modi said that he is delighted to see such enthusiasm towards the Har Ghar Tiranga Abhiyan.

EVE AMIT SHAH - TIRANGAA YATRA

Union Home and Cooperation Minister Amit Shah said that the Tiranga Yatra is an expression of patriotism and a symbol of the nation's commitment to develop India by

2047. Inaugurating the Tiranga Yatra at Virat Nagar in Ahmedabad today, Mr. Shah said that the country is achieving new milestones under the leadership of Prime Minister Narendra Modi. He urged every citizen, particularly the youth, to actively contribute to the nation's growth in their respective fields to realize this vision of a developed India by 2047. Mr. Shah appealed to people to hoist the tricolor at their residences and offices and to take part in the Har Ghar Tiranga campaign. Chief Minister Bhupendra Patel, Health Minister Rishikesh Patel, and a large number of citizens joined the Tricolor Yatra organized by the Ahmedabad Municipal Corporation.

LADAKH-HAR GHAR TIRANGA

In Ladakh, in a display of national pride and cultural celebration, the North Zone Culture Centre, Patiala, in collaboration with Government High School Wakha, organized a Har Ghar Tiranga program. The event featured performances by artists, drawing enthusiastic participation from students, teachers, and community members. The program is part of the nationwide "Har Ghar Tiranga" campaign, aimed at encouraging citizens to hoist the national flag at their homes, fostering a sense of unity and patriotism across the country.

INDEPENDENCE-DAY PANCHAYAT

The Central Government has invited four hundred elected representatives, including women representatives of Panchayati Raj Institutions, as special guests for the 78th Independence Day celebrations at the Red Fort in Delhi. Meanwhile, the Panchayati Raj Ministry is organizing a National Workshop on Women's Leadership in Panchayats in New Delhi tomorrow. The workshop will explore challenges and opportunities for women leaders in Panchayats, showcase success stories, and discuss strategies for enhancing women's participation in local governance. All invited Panchayati Raj representatives will participate in this workshop. Union Minister of Panchayati Raj, Rajiv Ranjan Singh and Minister of State for Panchayati Raj Prof. S.P. Singh Baghel will felicitate the invitees tomorrow. During the ceremony, a multilingual eGramSwaraj

platform will be launched in collaboration with Bhashini. This initiative will make the portal accessible in all twenty-two scheduled Indian languages.

WB--HC-CBI-DOCTOR CASE

The Calcutta High Court has ordered a CBI investigation into the rape and murder of a doctor at a medical college and hospital in Kolkata. The court has asked the police to hand over all documents to the CBI immediately. Earlier, the High Court asked the state government to submit a status report on the investigation. The court also questioned the delay in recording the statement of the former principal and asked what the state government is doing to address the concerns of protesting doctors.

The Federation of Resident Doctors' Associations has announced the extension of its indefinite strike to protest after their meeting with officials from the Union Health Ministry failed to bring about any resolution. Resident doctors at government hospitals across the country went on an indefinite strike yesterday to protest the incident.

REV. JAISHANKAR INDIA US

External Affairs Minister Dr S Jaishankar today said India is supportive of democratic processes all over the world and expressed confidence that New Delhi will be able to work with the new President of the United States, whoever they will be. The Minister was speaking on the evolution of India-US relations and the Indian diaspora in the US. On evolution of India-US relationships, the Minister said Indian diaspora has been a very positive factor in the bilateral relationship. He noted that H1B did as much as the Cold War to shape India-US relations. He called the Indian diaspora as very unique, highlighting that no other major diaspora flow to the US has kept as deep a connect with their land of origin as Indians have done. Dr Jaishankar said today the Indian diaspora can create a level of trust and comfort in very critical areas which has the ability to propel the India-US relationship to the next level. On being asked about his view of the world, Dr S Jaishankar said the world is going through an exceptionally difficult period. He gave a grim forecast of the next five years. He cited the events in **West Asia**, Ukraine, South East Asia, and the continued impact of Covid, and called it a

challenging scenario. He added that in this tough scenario, there will be a rebalancing of relationships. Dr Jaishankar said some relations will become much more important and some will become more worrisome.

SC-RAMDEV

The Supreme Court has closed the contempt proceedings against Yoga Guru Baba Ramdev and Patanjali Ayurved's Managing Director Acharya Balkrishna, accepting their apology. The Apex Court discharged the contempt notice issued to Ramdev and Balkrishna over the continued publication of misleading advertisements by the company. In May this year a bench of Justices Hima Kohli and Ahsanuddin Amanullah had reserved its verdict in the case. Justice Kohli-led Bench decided to close the matter in view of the apology tendered before it and the public apology published by Patanjali. The Court however cautioned them not to violate in future, the undertaking furnished before the apex court.

AMRIT UDYAN

President Droupadi Murmu will inaugurate Amrit Udyan Summer Annuals 2024 at Rashtrapati Bhavan tomorrow. Amrit Udyan will remain open for public viewing from Friday to 15th September.

More from our correspondent:

[VC-PALLAVI (In Netia)]

For the first time this year, Sports persons have been invited to witness Amrit Udyan on 29th August on the occasion of National Sports Day. Besides, teachers from schools and universities have been asked to come and view the flowers in their glory. This time several new features have been introduced at the Udyan Utsav. To ignite young minds with the spirit of Amrit Udyan, button badges will be distributed among the school children. Another new physical setup is an interactive Sound Pipe exhibit. It will allow children to experience the fascinating world of acoustics first hand. Visitors will also

be presented with a unique and eco-friendly Seed Papers memento. A free shuttle bus service from Central Secretariat Metro Station will also be available for the convenience of the visitors. Some of the key attractions at the Udyan are wide variety of Summer Annuals, Bonsai Garden, landscape of rare and exotic flowers at the Central Lawn, elongated Rose Garden at long garden, majestic Banyans. Bal Vatika with tree house, nature's classroom and many features specially curated for children during the Summer Annuals. PALLAVI FOR PARIKRAMA

NHRC-KOLKATA DOCTOR

The National Human Rights Commission (NHRC) has issued notices to West Bengal's Chief Secretary and the Director General of Police and asked for a detailed report within two weeks on the death of a junior woman doctor in Kolkata's RG Kar Medical College and Hospital. NHRC said, the report is expected to include the present status of the investigation being conducted by the police and action taken against the responsible persons. The Commission has observed that the contents of the media report raise a serious issue of violation of human rights of the victim.

G-4 UNSC-REFORMS

G4 Countries have said that without reforms the UN Security Council is ill equipped to address global challenges. Charge d'Affaires and Deputy Permanent Representative of India to the UN, Ambassador R Ravindra said this while delivering a statement on behalf of G4 countries in an UNSC debate on Monday. He said, reform in UN Security Council that does not address the lack of representation, particularly in the permanent category, would only "exacerbate" the current imbalances in its composition and render it "ill-equipped" to address current global challenges. He noted that for G4 countries, the primary reason for the under performance of the critical UN Security Council remains the non-representation of Africa, Latin America and the Caribbean, and the under-representation of Asia Pacific in the permanent category. Ambassador R Ravindra

was addressing the High-Level Debate on 'Maintenance of International Peace and Security: Addressing the Historical Injustice and enhancing Africa's effective representation in the UNSC'.